
Projekt 
 
z dnia  17 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/..../2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Cybinka za udział w działanicach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach i wykonywaniu innych zadań wskazanych przez 
Gminę Cybinka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 15 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala sie wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Cybinka w wysokości: 

1) 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej; 

2) 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę Cybinka; 

3) 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę wykonywania zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy  
o ochotniczych strażach pożarnych, polegających na: 

a) usuwaniu niebezpiecznych owadów, interwencyjne czyszczenie przepustów, dowóz wody pitnej dla 
ludzi i zwierząt w przypadku zanieczyszczenia ujęcia, odśnieżanie dróg gminnych, 

b) zabezpieczeniu imprez organizowanych na terenie gminy Cybinka, prowadzenie działań prewencyjnych 
i propagujących z zakresu ochrony ludności, 

c) inne działania interwencyjne zlecone przez Burmistrza Cybinki. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza sie Burmistrzowi Cybinki 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/227/2022 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Cybinka za 
udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach pożarniczych oraz ćwiczeniach 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Cybinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewody 
lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5D5AFB-095F-4675-A2FC-A6549C7D7237. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP. 

Zgodnie z przepisami zawartymi w art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych strażak 
ratownik, który uczestniczył w akcji ratowniczej, działaniu ratowniczym, ćwiczeniach lub szkoleniach 
otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Ponadto art. 15 ust. 1a ww. ustawy rozszerza zakres uprawnionych do 
otrzymywania ekwiwalentu m.in. za udział w szkoleniu podstawowym o kandydatów na strażaków ratowników 
stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

Art. 15. 2. wskazanej ustawy określa że: wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 
2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "M.P." na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1631) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany 
z budżetu gminy. 

Zgodnie z art. 15a ww. ustawy rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny 
strażakom ratownikom OSP również za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. Strażacy 
ratownicy są angażowani w zabezpieczenie imprez i uroczystości gminnych, podczas których wykonują 
zadania związane z zabezpieczeniem medycznym oraz przeciwpożarowym. W dotychczasowym stanie 
prawnym nie było możliwości wypłaty im za takie działania ekwiwalentu pieniężnego. Mając na uwadze 
bezpieczeństwo imprez i uroczystości gminnych niniejsza uchwała wprowadza ekwiwalent pieniężny za udział 
w tego typu działaniach strażaków ratowników OSP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5D5AFB-095F-4675-A2FC-A6549C7D7237. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/..../2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


